扬州市教育科学研究院
扬教院中教研[2021]20 号

关于召开 2021 年 4 月扬州市高中思想政治
二轮复习研讨会的通知

各县（市、区）教研室、市直各高级中学：

为认真落实扬州市教育局高中教学工作会议精神，认真研讨新课标、新课程、新高考评

价体系下的高中教学及复习策略，积极探讨 2021 年思想政治高考的发展趋势，全面提高高中

思想政治教学及复习质量和实效，我室决定于 2021 年 4月 1日（星期四）在扬州市扬大附中

东部分校召开全市高中思想政治复习研讨会。现将有关事项通知如下：

会议地点：扬州市扬大附中东部分校（ 扬州安康路 88号）。

报到地点：扬州凯莎华美达广场酒店（扬州市文昌中路 318 号）。扬州东部高铁站出门

步行 30米，乘坐 58路公交车，解放北路下车或打车至酒店 15元左右即可。

参加会议人员：各县（市、区）政治教研员、全市高中校所有高三思想政治教师（无特

殊情况不得请假）。

会议时间：2021年 4月 1日（星期四）上午 11:00 前报到，会议为 1 日下午和 2 日上午。

研讨主题： 1.高三思想政治“同课异构”示范课（南通中学 蒋卫星 附中东校 赵定建）

2.高考命题研究专家讲座：高三思想政治教学如何让核心素养落地（苏州）

3.二模考试感悟及教学启示（宝应）、新课程高效教学课例分析（附中东部）、经济

全球化与对外开放（仪征）；把握国家与国际组织复习重点与策略（高邮）；时政及时事背景复习策略（扬

州中学）、把握生活与哲学复习重点与策略（邗江）；高三学科教学经验及备考复习建议（江都）。

4.二模考试分析及高中思想政治教学策略 （王恒富 ）

会议要求：请各县（市、区）教研室政治教研员明确通知到所有高三政治教师。教师提供苏康码，

测温入校。

会议费用：车旅费、食宿费回单位报销。

扬州市教育科学研究院中学教研室

2021 年 3 月 17 日